北京市外国留学生奖学金常用问题解答
北京市外国留学生奖学金申请将于2014年10月17日开始，现将一些关于该项奖学金的常见问题汇总如下：

（1） 问：如何登陆申请网站填写申请？

答：请登陆奖学金申请网站http://www.studyatpku.com，注册之后进入中文页面，选择“北京市奖学金申请”，选择类别（新生/老生），输入学号，进入申请页面，在线填写并提交申请。
（2） 问：为什么我在英文页面看不到申请？

答：请进入中文页面填写申请。
（3） 问：新生和在校生的奖学金申请是在一起评审的吗？

答：新生和在校生的评审是分开进行的。本科生新生的主要评定标准是入学成绩及入学后的在校表现、参加社会活动情况；研究生新生的主要评定标准是入学后发表的文章及在校表现；

（4） 问：我是三年级的学生，需要提交过去两年参加校内外活动的材料么？
答： 在校生提供过去一学年（2013年9月1日至2014年8月31日）参加校内外活动或在学术刊物上发表文章的相关资料。
2014年春季学期复学的学生可提供休学前一学期及2014年春季学期发表论文或参加校内外活动的相关资料；2014年秋季学期复学的学生可提供休学前一学年发表论文或参加校内外活动的相关资料。
（5） 问：《自评表》上的“分数计算”指的是什么？

答：请仔细阅读《北京市外国留学生奖学金评审办法》，根据相应规定填写对应的自评分数。

（6） 问：我是本科生，可以提交高中时参加社会活动的证明资料吗？
答：请提交在北京大学学习期间参加社会活动或发表文章的相关证明资料。如本科阶段和研究生阶段均在北京大学学习，只能提交本学习阶段参加社会活动的证明资料。
（7） 问：发表的外文文章需要提供中文翻译本吗？

答：如所发表的文章非中文或英文，请一并提交中文摘要。

（8） 问：《申请表》上的院系意见怎么填写？

答：院系意见须由所在院系填写盖章。在校生到院系盖章时请向教务老师出示本院系教师的推荐信。
（9） 问：推荐信可以是复印件吗？

答：请提交本院系教师亲笔签名的推荐信，复印件或扫描件均不接受。

（10） 问：为什么我打印出的自评表上的自评分数计算错误？
答：“功课学习成绩”、“素质拓展”和“科研能力”三部分各有分数限制（请参看《北京市外国留学生奖学金评审办法》）。
（11） 问：我是医学部的同学，也需要进行网上申请吗？

答：医学部的同学须下载申请表填写申请，无需再进行网上申请。需要将材料交至医学部留学生办公室。
（12） 问：我是新生，如果无法提供入学考试（面试）成绩，该怎么办？
答：如无法提供入学考试（面试）成绩，请在成绩栏填写“无”。
（13） 问：我申请了学习优秀奖，还可以申请北京市外国留学生奖学金吗？
答：凡是获得资助学费类型奖学金的学生都不可以再申请北京市外国留学生奖学金。学习优秀奖和优秀自费生奖学金不是资助学费性质的奖学金，因此，学生可以同时申请这两类奖学金。
请于2014年10月24日下午5点之前将申请材料交到所在院系指定办公室，列表如下（随时更新）：
	院系
	负责老师
	申请材料递交办公室地址

	城市与环境学院
	耿老师
	英杰交流中心349S

	地球与空间学院
	常老师
	逸夫2楼3215室

	对外汉语教育学院
	丘舒婷
	对外汉语教育学院大楼2层

	法学院
	李老师
	廖凯原楼201学工办

	分子医学研究所
	何滨
	英杰交流中心322N

	光华管理学院
	王老师
	光华老楼107室

	国际关系学院
	张春平
	国关B101

	政府管理学院
	待更新
	待更新

	化学学院
	张老师 
	化学学院学工办B227

	环境科学与工程学院
	吴杰
	老地学楼120室

	教育学院
	徐未欣
	教育学院教务办公室

	经济学院
	杨老师
	经济学院121学生工作办公室

	考古文博
	陈老师
	考古文博学院B南107

	科维理研究所
	刘黎黎
	朗润园科维理天文与天体物理研究所101

	历史学系
	武暾辉
	人文学院5号楼122

	中文系
	周昀
	人文学院6号楼中文系119办公室

	人口所
	李老师
	经济学院新楼230

	社会学系
	刘开标
	理科五号楼213

	生命科学学院
	张老师 
	新金光生命科学大楼165学生工作办公室

	数学科学学院
	邵老师
	待更新

	外国语学院
	待更新
	待更新

	物理学院
	待更新
	待更新

	心理学系
	林岚
	哲学楼114房间

	新闻与传播学院
	安老师
	新闻与传播学院103室

	信科学院
	王一涵
	理科一号楼1106

	信息管理系
	胡老师
	信息管理系办公楼404

	艺术学院
	吴老师
	理科五号楼417

	元培学院
	谈小媊
	待更新

	哲学系
	张老师
	人文学院2号楼212


